
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 8 DEL 18/01/2013  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER FUNZIONAMENTO UFFICI 
E SERVIZI COMUNALI.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di gennaio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   
 
RICORDATO CHE con il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012: Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267”. 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
 
Vista la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per la fruizione di prestazioni di servizi per 
il regolare funzionamento degli uffici e servizi comunali, quali illuminazione, telefonia, 
riscaldamento, illuminazione pubblica;  
 
Vista la disponibilità economica agli Interventi 1.01.02.03 cap. 140/200 (Palazzo Comunale); 
1.04.01.03 cap. 1460/325 (Scuola Materna); 1.04.02.03 cap. 1570/355 (Scuola Elementare); 
1.06.02.03 cap. 2340/395 (Impianti Sportivi); 1.08.02.03 cap. 2890/500 (Illuminazione Pubblica); 
1.10.05.03 cap. 4210/645 (Illuminazione Votiva) 1.11.07.03 cap. 4980/685 (Peso Pubblico); 
 
Ricordato che è installato un unico contatore a servizio della Scuola Materna e del Palazzo 
Municipale, per cui le relative bollette andranno ripartite al 50% tra gli impegni assunti sui relativi 
interventi;  
 
 
      D E T E R M I N A 
 



Di impegnare sugli interventi 1.01.02.03 cap.140/200 (Palazzo Comunale); 1.04.01.03 cap. 
1460/325 (Scuola Materna); 1.04.02.03 cap. 1570/355 (Scuola Elementare); 1.06.02.03 cap. 
2340/395 (Impianti Sportivi); 1.08.02.03 cap. 2890/500 (Illuminazione Pubblica); 1.10.05.03 cap. 
4210/645 (Illuminazione Votiva); 1.11.07.03 cap. 4980/685 (Peso Pubblico) del bilancio del 
corrente esercizio finanziario  le somme di cui all’allegato prospetto, facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ricordato che si tratta di spese obbligatorie e non  procrastinabili e 
quindi compatibili con l’esercizio provvisorio di bilancio. 
 

 
                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Det. 8 del 18/01/2013 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 18/01/2013 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


